
Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 276 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

  
 

 
 

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Obec Kudlovice 
Kudlovice 39 
687 03 Babice 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

28. února 2025 Mgr. Pavlína Štachová KUZL 20861/2025 KUSP 25964/2024 IAK 

 
 

 Zpráva č. 150/2024/IAK 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Kudlovice, IČO: 00291072 

za rok 2024 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 17.10.2024 - 18.10.2024 (dílčí přezkoumání) 

27.02.2025 - 28.02.2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  29.08.2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 28.02.2025. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Kudlovice, Kudlovice 39 

 687 03 Babice 

 
 

Přezkoumání vykonaly: 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Mgr. Pavlína Štachová 
kontrolor: Mgr. Martina Bartošová 
 
 
Obec zastupovaly:  
starostka: Renata Čechmánková 
účetní obce: Marta Bednaříková  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce obce od 27. 11. 2023 

do 31. 12. 2023, na internetových stránkách ve stejném termín v archivu  
el. úřední desky. Zveřejnění návrhu rozpočtu bylo v souladu s ustanovením § 11 
odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.). Spolu s návrhem rozpočtu na rok 2024 byly  
na internetových stránkách zveřejněny i údaje o schváleném, upraveném 
rozpočtu na rok 2023 a předpokládaném plnění rozpočtu roku 2023 dle § 5 odst. 
3 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (výkaz Fin 2-12 
M). Požadované informace byly zveřejňovány současně prostřednictvím 
Ministerstva financí způsobem umožňujícím dálkový přístup. Příjmy byly 
navrženy ve výši 21 470 000,00 Kč výdaje ve výši 19 810 000,00 Kč  
a financování ve výši – 1 660 000,00 Kč – zapojení finančních prostředků  
na bankovních účtech na pol. 8115, splátka dlouhodobého úvěru na položce 
8124. 
  

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria  

Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2024 byl schválen před 1. lednem 
rozpočtového roku, neřídilo se hospodaření obce do doby schválení rozpočtu dle 
§ 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
v platném znění provizoriem. 
  

Rozpočtová 
opatření  

Zastupitelstvo obce usnesením č. 10/9/2019 dne 16. 12. 2019 pověřilo paní 
starostku a předsedkyni finančního výboru jako osoby oprávněné k provedení 
změn rozpočtu ve výdajové části v rozsahu do 300 000,00 Kč, v příjmové části 
bez omezení. 
Změny rozpočtu do 30. 9. 2024 byly prováděny rozpočtovými opatření 
evidovanými podle časové posloupnosti, dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  
Do 30. 9. 2024 bylo projednáno a schváleno 5 úprav rozpočtu formou 
rozpočtových opatření.  
Kontrole včasnosti zveřejňování byla podrobena: 
RO č. 1/2024, schváleno ZO dne 13. 3. 2024, usnesením č. 15/8/2024, 
zveřejněno na elektronické úřední desce 10. 4. 2024, dosud. RO byly navýšeny 
příjmy o 281 000,00 Kč, výdaje celkem o 202 000,00 Kč a financování  
o 79 000,00 Kč  
RO č. 3/2024, schváleno zastupitelstvem obce dne 18. 6. 2024, usnesením  
č. 10/11/2024, zveřejněno na elektronické úřední desce 24. 6. 2024, dosud.  
RO byly navýšeny příjmy o 424 000,00 Kč, výdaje o 16 700 000,00 Kč 
(kanalizace) a změna pol. 8115 o 16 276 000,00 Kč. 
RO č. 5/2024, schváleno zastupitelstvem obce dne 23. 9. 2024, usnesením 
č.7/13/2024, zveřejněno na elektronické úřední desce 7. 10. 2024, dosud. RO 
byly navýšeny příjmy o 18 507 000,00 Kč (nejvýznamnější položku tvořila přijatá 
dotace na kanalizaci), výdaje o 9 048 000,00 Kč (kanalizace) a změna pol. 8115 
o 9 459 000,00 Kč. 
Rozpočtová opatření obsahovala důvodovou zprávu a byla opatřena časovým 
údajem.  
 
Při konečném přezkoumání hospodaření byl rozpočet obce upravován ještě 1x: 
RO č. 6/2024 schváleno ZO dne 12. 12. 2024, usnesení č. 16/14/2024, 
zveřejněno od 8. 1. 2025 do 31. 1. 2025. Nedostatky ve smyslu ustanovení § 16 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, nebylo 
zjištěno.   



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 3 

Schválený rozpočet  Rozpočet obce Kudlovice na rok 2024 byl schválen zastupitelstvem obce dne  
13. 12. 2023, usnesením č. 17/7/2023. Obec schválila rozpočet v souladu  
s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
ve stejné podobě jako byl navržen, a to na straně příjmů ve výši 21 470 000,00 
Kč, výdaje ve výši 19 810 000,00 Kč a financování ve výši – 1 660 000,00 Kč 
(pol. 8115 a pol. 8124). Závaznými ukazateli rozpočtu byly na straně příjmů 
stanoveny třídy na straně výdajů paragrafy. Schválený rozpočet byl zveřejněn na 
internetových stránkách obce od 19. 12. 2023 do 31. 1. 2025, v souladu  
s ustanovením § 11 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Po schválení rozpočtu byl proveden jeho rozpis dle podrobné 
rozpočtové skladby a v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 250/2000 Sb. 
  

Stanovení 
závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím  

Obec Kudlovice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola  
a Mateřská škola Kudlovice, příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště.  
Ve schváleném rozpočtu na rok 2024 byl schválen neinvestiční příspěvek zřízené 
příspěvkové organizaci ve výši 1 990 000,00 Kč + 36 200,00 Kč odpisy (OdPa 
3117 pol. 5331). Výše příspěvku nebyla k 30. 9. 2024 upravována rozpočtovým 
opatřením. Výše příspěvku byla organizaci sdělena písemně dne 2. 1. 2024 
prostřednictvím datové schránky.  
- do 30. 9. 2024 převedeno celkem 1 518 018,00 Kč, tj. 76,28 %. 
 
Návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu do roku 
2025 - 2026 byly zveřejněny na úřední desce obce od 27. 11. 2023  
do 31. 12. 2023. Rozpočet roku 2024 byl schváleny zastupitelstvem obce dne  
13. 12. 2023, usnesení č. 17/7/2023 spolu se střednědobým výhledem rozpočtu 
na roky 2025 - 2026, zveřejněny na internetových stránkách od 28. 12. 2023 
dosud.  
 
Účetní závěrka za rok 2023 zřízené příspěvkové organizace byla schválena 
zastupitelstvem obce dne 18. 6. 2024, usnesení č. 8/11/2024, 9/11/2024 s tím,  
že hospodářský výsledek ve výši 613 945,68 Kč bude přerozdělen: 80 000,00 Kč 
do fondu odměn, 533 945,68 Kč do rezervního fondu a z rezervního fondu bude 
částka ve výši 223 945,68 Kč převedena do fondu investic, odtud na základě 
příkazu ZO vrácena na účet zřizovatele. Protokol o schvalování závěrky ze dne 
24. 6. 2024 byl předložen. 
V rámci konečného přezkoumání bylo ověřeno, že příspěvkové organizaci byl 
převedený finanční příspěvek ve výši 2 021 142,00 Kč, tj. 99,75 % (zaokrouhlení 
odpisů).   
  

Střednědobý výhled 
rozpočtu  

Dílčí přezkoumání hospodaření 
V kontrolovaném období se hospodaření obce řídilo Střednědobým rozpočtovým 
výhledem (dále jen SDVR) na období 2025 - 2026. Návrh SDVR byl zveřejněn  
na úřední desce obce od 27. 11. 2023 do 31. 12. 2023. Střednědobý výhled 
rozpočtu 2024 - 2026  byl schválen usnesením zastupitelstva obce č. 18/7/2023 
dne 13. 12. 2023. Dokument obsahoval údaje v členění na předpokládané 
daňové a nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery, běžné  
a kapitálové výdaje, příspěvek ZŠ a MŠ Kudlovice a  financování v letech 2024 – 
2026.  
 
Konečné přezkoumání  
Na zasedání ZO Kudlovice dne 12. 12. 2024, usnesením č. 15/14/2024 byl 
schválený SDVR na období 2026 - 2027. Na úřední desce zveřejněný  
od 18. 12. 2024, doposud.  Návrh SDVR na roky 2026 - 2027  byl zveřejněn od 
25. 11. 2024 do 31. 12. 2024 - ověřeno. Dokument obsahoval údaje v členění na 
předpokládané daňové a nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery, 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 4 

běžné a kapitálové výdaje. Byla provedena kontrola zveřejnění SDVR v souladu  
s ust. § 3 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., v platném znění, nebyl zjištěn nedostatek, 
současně bylo oznámeno na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické 
podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 
  

Závěrečný účet  Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 byl zveřejněn od 29. 5. 2024  
do 30. 6. 2024. Zveřejnění bylo ověřeno v archivu úřední desky. Závěrečný účet 
byl zastupitelstvem obce projednán dne 18. 6. 2024 usnesením č. 6/11/2024, byl 
uzavřen souhlasem s celoročním hospodařením, bez výhrad. Schválený 
závěrečný účet obce Kudlovice za rok 2023 byl zveřejněn na internetových 
stránkách obce od 21. 6. 2024, dosud. Na úřední desce bylo oznámeno, kde  
je Závěrečný účet zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout 
do jeho listinné podoby, jak ukládá ustanovení § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Závěrečný 
účet obsahoval zákonem stanovené náležitosti (§17 odst. 1 zákona č. 250/2000 
Sb.). 
  

Bankovní výpis  Obec Kudlovice měla v kontrolovaném období do 30. 9. 2024 zřízeny následující 
bankovní účty: 
ZBÚ vedený u Komerční banky, a.s. č. 5821721/0100 (účet 231 0040) – zůstatek 
k 30. 9. 2024 ve výši 1 237 273,14 Kč (ověřeno na výpis č. 178) odpovídal 
zůstatku v hlavní knize za období 9/2024 
běžný účet vedený u ČNB č. 94-4116721/0710 (účet 231 0050) - zůstatek  
k 30. 9. 2024 ve výši 21 028 309,63 Kč (ověřeno na výpis č. 22) odpovídal 
zůstatku v hlavní knize za období 9/2024 
běžný účet vedený u České spořitelny, a.s. č. 6329625329/0800 (účet 231 0060) 
– zůstatek k 30. 9. 2024 ve výši 909 218,70 Kč (ověřeno na výpis č. 009) 
odpovídal hlavní knize za období 9/2024.   
Celkový stav běžných účtů obce vykazoval zůstatek k 30. 9. 2024 ve výši  
23 174 801,47 Kč a odpovídal zůstatku účtu 231 v Rozvaze, hlavní knize a řádku 
č. 6030 ve Výkazu FIN 2-12 M za období 9/2024. 
   
úvěrový účet vedený u ČS, a.s. č. 713274159/0800 (účet 451 0200) – úvěr  
na projekt „Energeticky úsporná opatření, stavební úpravy a přístavba  
MŠ Kudlovice“  - zůstatek k 30. 9. 2024 ve výši 9 486 931,00 Kč (ověřeno  
na výpis č. 009) odpovídal zůstatku v hlavní knize za období 9/2024.  
 
Zůstatky bankovních, včetně úvěrových účtů Obce Kudlovice byly ověřeny k datu 
31. 12. 2024: 
ZBÚ vedený u Komerční banky, a.s. č. 5821721/0100 (účet 231 0040) – ve výši 
10 514 621,48 Kč (ověřeno na výpis č. 236) odpovídal zůstatku v hlavní knize  
za období 12/2024, 
běžný účet vedený u ČNB č. 94-4116721/0710 (účet 231 0050) - ve výši  
6 382 433,61 Kč (ověřeno na výpis č. 34) odpovídal zůstatku v hlavní knize  
za období 12/2024, 
běžný účet vedený u České spořitelny, a.s. č. 6329625329/0800 (účet 231 0060) 
– ve výši 399 696,89 Kč (ověřeno na výpis č. 012) odpovídal hlavní knize  
za období 12/2024.   
Celkový stav běžných účtů obce vykazoval zůstatek k 31. 12. 2024 ve výši  
17 296 751,98 Kč a odpovídal zůstatku účtu 231 v Rozvaze, hlavní knize a řádku 
č. 6030 ve Výkazu FIN 2-12 M za období 12/2024. 
   
úvěrový účet vedený u ČS, a.s. č. 713274159/0800 (účet 451 0200) – úvěr na 
projekt „Energeticky úsporná opatření, stavební úpravy a přístavba  
MŠ Kudlovice“  - ve výši 9 111 931,00 Kč (ověřeno na výpis č. 012) odpovídal 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

zůstatku v hlavní knize za období 12/2024. 
  

Evidence majetku  Majetek obce byl evidován v systému KEO4. Dle vnitřní směrnice č. 2 pro 
evidenci a účtování majetku, operativní evidence byl evidován drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek na účtu 018 v pořizovací ceně od 1,00 Kč do 60 
000,00 Kč a drobný dlouhodobý hmotný majetek na účtu 028 v pořizovací ceně  
od 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč.  
Z uvedených účetních výkazů jsou zřejmé počáteční stavy, obraty majetku 
(přírůstky a úbytky), ke kterým došlo v průběhu účetního období roku 2024  
a konečné stavy, které jsou následně ověřeny při fyzických inventurách za rok 
2024. 
Namátkově byla prověřena evidence následujícího majetku k 31. 12. 2024: 
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 211 546,50 Kč 
- oprávky v plné výši na účtu 078 
- evidován SW  
- bylo účtováno o přírůstku ve výši 19 600,00 Kč (e-Výpůjčky MK, doloženo 
inventurním soupisem č. 1, 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 240 000,00 Kč  
- oprávky ve výši 80 000,00 Kč na účtu 079 
- evidován územní plán  
- nebylo účtováno o přírůstku a úbytku, doloženo inventurním soupisem č. 2, 
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmot. ve výši 15 610 646,02 Kč  
- oprávky ve výši 4 096 816,00 na účtu 082 
- doložen inventurní soupis staveb  
- bylo účtováno o přírůstku ve výši 1 377 506,00 Kč (cisternová automobilová 
stříkačka, kamerový systém budova OÚ) a úbytku ve výši 303 260,00 Kč (prodej 
hasičského auta), doloženo inventurním soupisem č. 4. Byly doloženy karty 
majetku s inventurními čísly, rozpis dle umístění, inventurní soupisy. Nedostatky 
nebyly zjištěny.  
  

Evidence 
pohledávek  

V minulém účetním období vykazovala obec stav Dlouhodobých pohledávek  
ve výši 0,00 Kč a stav Krátkodobých pohledávek ve výši 227 974,19 Kč.  
K 31. 12. 2024 vykazovala obec na pohledávkových účtech:  
Dlouhodobé pohledávky ve výši 0,00 Kč. Krátkodobé pohledávky  
ve výši 11 657 053,48 Kč, z toho:  
 
Účet 311 (odběratelé) ve výši 782,60 Kč - doložena evidence faktur (faktura  
za tříděný odpad) a inventurním soupisem č. 13,  
Účet 314 (krátkodobé poskytnuté zálohy) ve výši 253 260,00 Kč (Energie), 
inventurní soupis č. 14,  
Účet 335 (pohledávky za zaměstnanci) ve výši 2 475,00 Kč (stravenky), 
inventurní soupis č. 19,  
Účet 381 (Náklady příštích období) ve výši 7 535,88 Kč - doloženo servisní 
smlouvou CODEIS, inventurní soupis č. 33,  
Účet 388 (Dohadné účty aktivní) ve výši 11 393 000,00 Kč - dohad vyúčtování 
Vodovod Babicko - svoz odpadu, dotace na kanalizaci a ZVA 4/2025), inventurní 
soupis č. 35. Rozdíly nebyly zjištěny. 
  

Evidence poplatků  Obec Kudlovice měla v roce 2024 v platnosti: 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku o obecní systém odpadového 
hospodářství (schváleno na zasedání ZO dne 13. 12. 2023), účinná  
od 01. 01. 2024, sazba 600,00 Kč (specifikované úlevy), poplatek byl splatný  
do 30. 6. příslušného kalendářního roku. Dále byly ve vyhlášce popsány 
osvobození a úlevy. Poplatek za odpady byl vybrán v roce 2024 v celkové výši 
582 750,00 Kč (položka 1345).  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů - sazba za prvního psa 
200,00 Kč, za druhého a každého dalšího 200,00 Kč, za psa osoby starší 65 let 
100,00 Kč. Poplatek byl splatný do 30. 6. kalendářního roku. Poplatek za psy byl 
vybrán v roce 2024 v celkové výši 26 400,00 Kč (pol. 1341).  
Kontrolou bylo zjištěno, že položka 1345 se rovnala výnosovému AU 606 0300  
a položka 1341 se rovnala výnosovému účtu 606 0400. 
  

Evidence závazků  Obec Kudlovice evidovala v minulém účetním období následující závazky: 
Dlouhodobé závazky účet 451 ve výši 10 611 931,00 Kč a Krátkodobé závazky 
ve výši 970 407,98 Kč.  
 
K 31. 12. 2024 představoval zůstatek dlouhodobých závazků 9 111 931,00 Kč, 
Účet 451 - viz. bod Smlouvy o úvěru, doložen výpis z úvěrového účtu  
k 31. 12. 2024 a inventurní soupis č. 43 
K 31. 12. 2024 představoval stav krátkodobých závazků 13 040 254,60 Kč,  
z toho:  
Účet 321 Dodavatelé ve výši 584 097,29 Kč  
- doloženo inventurním soupisem č. 16, Knihou dodavatelských faktur  
se splatností 1/2025)  
Účet 331 Zaměstnanci ve výši 194 081,00 Kč 
Účet 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům ve výši 3 000,00 Kč  
Účet 336 Sociální zabezpečení ve výši 61 221,00 Kč 
Účet 337 Zdravotní pojištění ve výši 28 679,00 Kč  
Účet 342 Srážková a zálohová daň ve výši 41 068,00 Kč  
- doloženo inventurním soupisem jednotlivých účtů, Rekapitulací mezd 12/2024, 
inventurní soupisy č. 17 až č. 21 a č. 23,  
Účet 349 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím ve výši 22 957,31 Kč 
(přestupky a doplatek Vodovod Babicko), inventurní soupis č. 27, 
Účet 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 11 410 077,00 Kč – 
vyúčtování voleb 6 + 9/2024, závěrečné vyhodnocení dotace na projekt 
Kanalizace Kudlovice, inventurní soupis č. 29, 
Účet 384 Výnosy příštích období ve výši 439 950,00 Kč – DPPO 2024 obec, 
inventurní soupis č. 34,  
Účet 389 Dohadné účty pasivní ve výši 253 260,00 Kč - dohad elektřina, plyn, 
inventurní soupis č. 36,  
Účet 378 Ostatní krátkodobé závazky ve výši 1 864,00 Kč, zákonné pojištění, 
inventurní soupis č. 32.    
K rozvahovému dni 31. 12. 2024 byla evidence jednotlivých analytických 
závazkových účtů uzavřena, skutečný stav byl ověřen dokladovou inventurou. 
Porovnáním zůstatků syntetických účtů zjištěných inventurou a se stavem 
účetním, nebyly zjištěny rozdíly. 
  

Faktura  Dodavatelské i odběratelské faktury byly zakládány v šanonech dle časové 
posloupnosti. Dodavatelské i odběratelské faktury obce byly rozlišeny 
dokladovými řadami.  Byla provedena kontrola vybraného vzorku předložených 
přijatých a obcí vydaných faktur za období srpen – září, listopad 2024 - kontrola 
podpisů, zaúčtování a rozpočtové skladby. Ke každé došlé faktuře byl doložen 
Likvidační lístek s návrhem krytí došlé faktury a účtovací předpis, který obsahoval 
předepsané formální náležitosti dle ustanovení § 11 zákona o účetnictví včetně 
záznamů o provedené řídící kontrole dle příslušných ustanovení zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění  
a podpisový záznam osoby odpovědné za zaúčtování dokladu.  U odběratelské 
faktury byly zakládány záznamy o zaúčtování odeslané faktury, a to zaúčtování 
předpisu faktury a zaúčtování platby faktury, vč. rozpočtové skladby. Nedostatky 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 7 

nebyly zjištěny. 
  

Hlavní kniha  Hlavní kniha byla sestavena v programu KEO4 za období 12/2024. Hlavní kniha 
zahrnovala syntetické/analytické účty podle účtového rozvrhu, které obsahovaly 
zůstatky účtů ke dni, k němuž se otevírá hlavní kniha, souhrnné obraty strany Má 
dáti a Dal účtů za kalendářní měsíc a rok. Byla sestavena v souladu  
s ustanovením § 13, odst. 2 zák. o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění. 
Konečné zůstatky syntetických účtů odpovídaly zůstatkům v rozvaze sestavené 
za období 12/2024. 
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením § 29 a § 30 zákona  
č. 563/19991, o účetnictví a vyhlášky č. 270/2010, o inventarizaci majetku  
a závazků, dle Plánu inventur pro rok 2024 a dle Příkazů starostky.   
Ke kontrole byla předložena dokumentací týkající se provedení inventarizace 
majetku a závazků obce k 31. 12. 2024.  
V Plánu inventur na rok 2024 byly stanoveny termíny provedení inventury, a to: 
- zahájení inventarizace dne 3. 1. 2025 
- ukončení inventarizace dne 14. 1. 2025 
Dlouhodobý majetek 
- prvotní inventura provedena ke dni 31. 12. 2024 
- zahájení 3. 1. 2025, ukončení do 14. 1. 2025 
Zásoby, peníze, ceniny  
- inventura provedena k 31. 12. 2024  
- zahájení inventury 3. 1. 2025, ukončení 14. 1. 2025 
Ostatní majetek a závazky  
- inventura provedena k 31.  12. 2024  
- zahájení inventury 3. 1. 2025, ukončení 14. 1. 2025 
Inventarizační zprávy z dílčích inventur bude předána ústřední inventarizační 
komisi do 16. 1. 2025.  
Inventarizační zpráva ze dne 16. 1. 2025 byla doložena. K zajištění inventarizace 
byla jmenována jedna ústřední inventarizační komise (ÚIK) a čtyři dílčí 
inventarizační komise (dále jen IK). Školení inventarizační komise proběhlo dne 
12. 12. 2024.  
 
Dle Inventarizační zprávy o výsledku inventarizace majetku Obce Kudlovice  
za rok 2024 ze dne 16. 1. 2024 nebyly zjištěny závažné nedostatky, ani 
inventarizační rozdíly (doloženy vyřazovací protokoly). Dále byly doloženy 
inventurní soupisy dle umístění majetku, které obsahovaly počáteční stavy 
majetku, přírůstky, úbytky a konečný stav jednotlivých účtů. Součástí inventury 
bylo ocenění pozemků a lesních porostů. Inventarizační zpráva bude předložena 
ke schválení ZO spolu se závěrečným účtem za rok 2024.   
  

Kniha došlých 
faktur  

Kniha došlých faktur byla vedena v programu KEO4 jako dokladová řada  
24-001-xxx přijaté faktury a dokladová řada 24-015-xxx zálohové faktury.  
V kontrolovaném období do 31. 12. 2024 bylo zaevidováno celkem 463 přijatých 
faktur, z toho 2 faktury zálohové. Předložená kniha došlých faktur obsahovala 
předepsané náležitosti dle ustanovení § 13 zákona o účetnictví v platném znění 
(datum, číslo f., dodavatel, č. faktury, fa částka, splat., zapl., doklad).  
K 31. 12. 2024 nebyly dle knihy faktur uhrazeny faktury ve výši 584 097,29 Kč – 
odpovídalo účtu 321 v HK. 
  

Kniha odeslaných 
faktur  

Kniha došlých faktur za období 1–12/2024 byla členěna dle dokladových řad: 
Kniha došlých faktur: dokladová řada 1  
Do 31. 12. 2024 zaevidovala obec celkem 461 přijatých faktur pod  
č. 24-001-00001–24-001-00461 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 8 

 
 
Kniha došlých faktur: dokladová řada 015 (zálohové faktury) 
Do 31. 12. 2024 zaevidovala obec celkem 2 přijaté faktury pod č. 24-015-00001–
24-015-00002. 
  

Mzdová agenda  Mzdy byly zpracovávány v programu KEO4. Předpisy mezd za jednotlivé 
kalendářní měsíce byly zaúčtovány na účtu 521, odvody mezd na účtu 524 
(analyticky členěno). Předpisy odvodů zdravotního a sociálního pojištění na účtu 
336 byly analyticky členěny.  
  

Odměňování členů 
zastupitelstva  

Volební období 2022 - 2026 
Zastupitelstvo obce tvořilo 9 členů. Starostka byla pro výkon své funkce 
dlouhodobě uvolněna. Výše odměn neuvolněných členům zastupitelstva byla 
stanovena na ustavujícím zasedání dne 19. 10. 2022. Byla provedena kontrola 
vyplácených měsíčních odměn za období leden – září 2024 na základě 
předložených mzdových listů. Měsíční odměna vyplácena neuvolněným 
zastupitelům byla v souladu s Přílohou k zákonu č. 128/2000 Sb., o obcích  
a v souladu s usnesením ZO a nepřekračovala rámec daný výše uvedeným 
zákonem. Odměna uvolněné starostky vycházela pro celé volební období z počtu 
obyvatel k 1. 1. 2022, a to 982 obyvatel. 
V kontrolovaném období nevyslovilo ZO souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p.) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, se vznikem PPV mezi obcí a členy ZO. 
V kontrolovaném období nebyla zastupitelům obce vyplacena ani schválena 
mimořádná odměna (§ 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). 
  

Pokladní doklad  Byla provedena kontrola doloženosti hotovostních výdajů za duben 2024  
(č. d. 24-701-00183 – 24-701-00238) a prosinec 2024 (č. d. 24-701-00524 – 24-
701-00550) u vybraných účetních operací. Všechny kontrolované výdaje byly 
řádně doloženy. Současně byla provedena kontrola příjmu finanční hotovosti do 
pokladny. Výdaje proplácené přes pokladnu byly doloženy prvotními doklady 
(paragony, prodejkami za hotové, apod.). Příjmy byly doloženy číslovanými 
stvrzenkami. Z dokladů bylo zřejmé, že byla provedena finanční kontrola  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Účetní zápisy, v rozsahu 
provedené kontroly, byly prováděny přehledně, srozumitelně a způsobem 
zaručujícím jejich trvanlivost ve smyslu ustanovení § 8 zákona o účetnictví.  
V případě plateb prováděných v hotovosti bylo postupováno v souladu se 
zákonem č. 254/2004 Sb., a bylo potvrzeno podpisem příjemce převzetí hotovosti 
(§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., zákon č. 254/2004 Sb., o omezení plateb  
v hotovosti). 
  

Pokladní kniha 
(deník)  

Pokladní kniha byla vedena elektronicky v účetním programu KEO4. Byla tištěna 
vždy za jednotlivé měsíce. Součástí pokladního deníku bylo Zaúčtování. 
Jednotlivé záznamy byly doloženy pokladními doklady. Účetní zápisy byly 
prováděny přehledně, srozumitelně a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost.  
Z dokladů bylo zřejmé, že byla provedena finanční kontrola ve smyslu zákona 
č.320/2001 Sb., o finanční kontrole. Kontrolou účtování nebyly zjištěny 
nesrovnalosti. Pokladní limit nebyl stanoven. Příjmové i výdajové doklady byly 
číslovány jednotnou číselnou řadou, do 30. 9. 2024 bylo zaevidováno 440 
dokladů. Počáteční stav k 1. 1. 2024 činil 33 507,00 Kč. Zůstatek hotovosti  
k 30. 9. 2024 činil 1 560,00 Kč. Ověřeno na pokladní deník, HUK za 9/2024, 
rozvahu za 9/2024 a účet 261. Stav pokladny odpovídal stavu vykázanému  
ve výkaze Fin 2-12 M za 9/2024 na ř. 6040 ve stejné výši. 
 
Při konečném přezkumu hospodaření byly předloženy pokladní knihy za měsíce 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 9 

7 – 12/2024, které byly vedena elektronicky v účetním programu KEO4, tištěny 
vždy za jednotlivé měsíce. Součástí pokladního deníku bylo zaúčtování. Příjmové 
i výdajové doklady byly číslovány jednotnou číselnou řadou, do 31. 12. 2024 bylo 
zaevidováno 550 dokladů. Zůstatek hotovosti k 31. 12. 2024 činil 12 173,00 Kč. 
Ověřeno na pokladní deník, HUK za 12/2024, rozvahu za 12/2024 a účet 261. 
Stav pokladny odpovídal stavu vykázanému ve výkaze Fin 2-12 M za 12/2024  
na ř. 6040 ve stejné výši. Porušení ve smyslu zákona č.320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, nebylo zjištěno.  
  

Příloha rozvahy  Příloha rozvahy k 30. 9. 2024 vypracovaná dne 16. 10. 2024, podepsaná 
odpovědnou osobou, obsahovala doplňující číselné a slovní informace k účetní 
závěrce podle ustanovení §§ 45 - 46 Vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, v platném znění.  
V části A. 3. byly uvedeny informace o použitých účetních metodách.  
V části A. 4. byl zůstatek na účtu 909 „Ostatní majetek“ ve výši 3 586 908,85 Kč, 
na účtu 915 „Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů“ ve výši  
351 000,00 Kč, na účtu 916 „Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů“ 
ve výši 20 000,00 Kč, na účtu 955 „Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky 
 z transferů“ ve výši 11 621 145,73 Kč  
V části G. byly stavby členěny dle jednotlivých druhů a v části H. pozemky dle 
jednotlivých typů - brutto stavy odpovídaly zůstatkům na účtech 021 a 031. 
V části G. Ostatní fondy byl přehled o hospodaření se sociálním fondem – 
zůstatek  
k 30. 9.  2024 ve výši 64 637,50 Kč odpovídal zůstatku na účtu 419 - Ostatní 
fondy v Rozvaze a hlavního knize za období 9/2024 
 
 
Příloha rozvahy k 31. 12. 2024 vypracovaná dne 14. 2. 2025, podepsaná 
odpovědnou osobou, obsahovala doplňující číselné a slovní informace k účetní 
závěrce podle ustanovení §§ 45 - 46 Vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, v platném znění.  
V části A. 3. byly uvedeny informace o použitých účetních metodách.  
V části A. 4. byl zůstatek na účtu 909 „Ostatní majetek“ ve výši 3 710 269,69 Kč, 
na účtu 955 „Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů“ ve výši  
8 272 623,35 Kč. V části E. byly doplňující informace k položkám rozvahy. 
V části G. byly stavby členěny dle jednotlivých druhů a v části H. pozemky dle 
jednotlivých typů - brutto stavy odpovídaly zůstatkům na účtech 021 a 031. 
V části G. Ostatní fondy byl přehled o hospodaření se sociálním fondem – 
zůstatek k 31. 12.  2024 ve výši 48 077,50 Kč odpovídal zůstatku na účtu 419 - 
Ostatní fondy v Rozvaze a hlavního knize za období 12/2024. 
  

Rozvaha  Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena k 30. 9. 2024 v programu 
KEO4 ze dne 16. 10. 2024, podepsaná odpovědnou osobou. Aktiva ve výši  
166 007 723,79 Kč (netto) odpovídala pasivům. Stálá aktiva byla ve výši  
166 194 268,98 Kč (brutto). Korekce stálých aktiv ve výši 24 072 247,82 Kč  
na účtu 018, 019, 021, 022 a 028, korekce oběžných aktiv ve výši 0,00 Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 6 712 754,83 Kč 
odpovídal výkazu zisku a ztráty.  
Počáteční zůstatky účtů, které obsahuje rozvaha, jimiž se otevírá účetní období, 
navazují na konečné zůstatky, kterými bylo předcházející období uzavřeno. 
Souhlasí i počáteční zůstatky účtů, které obsahuje podrozvaha, jimiž se otevírá 
účetní období, na konečné zůstatky, kterými bylo předcházející období uzavřeno. 
Výsledek hospodaření roku 2023 ve výši 6 920 812,59 Kč byl převeden z účtu 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 10 

431 0323 na účet 432 0023.  
 
Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena k 31. 12. 2024 v programu 
KEO4 ze dne 13. 2. 2025, podepsaná odpovědnou osobou. Aktiva ve výši  
180 020 530,31 Kč (netto) odpovídala pasivům. Stálá aktiva byla ve výši  
175 674 243,83 Kč (brutto). Korekce stálých aktiv ve výši 24 653 891,98 Kč 
na účtu 018, 019, 021, 022 a 028, korekce oběžných aktiv ve výši 0,00 Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 7 950 666,40 Kč 
odpovídal výkazu zisku a ztráty.  
Počáteční zůstatky účtů, které obsahuje rozvaha, jimiž se otevírá účetní období, 
navazují na konečné zůstatky, kterými bylo předcházející období uzavřeno.  
Souhlasí i počáteční zůstatky účtů, které obsahuje podrozvaha, jimiž se otevírá 
účetní období, na konečné zůstatky, kterými bylo předcházející období uzavřeno. 
Výsledek hospodaření roku 2023 ve výši 6 920 812,59 Kč byl převeden z účtu 
431 0323 na účet 432 0023 - v souladu s ČÚS č. 701 bod 6.2. 
  

Účetnictví ostatní  Účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2023 byla schválena zastupitelstvem 
obce dne 18. 6. 2024, č. usnesení 7/11/2024, v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb. Byl doložen Protokol o schvalování účetní závěrky. 
Výsledek hospodaření roku 2023 ve výši 6 920 812,59 Kč byl převeden z účtu 
431 0320 na účet 432 - v souladu s ČÚS č. 701 bod 6. 2. a 6. 3.  
  

Účtový rozvrh  Účtový rozvrh roku 2024 byl sestaven v programu KEO4 v členění dle 
syntetických a analytických účtů včetně textového popisu těchto účtů.  
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Ke kontrole byl předložen výkaz Fin 2-12 M k 9/2024 vypracovaný 15. 10. 2024, 
podepsaný odpovědnou osobou. Schválený rozpočet stejně jako rozpočtové 
opatření byly navedeny do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu v členění dle 
rozpočtové skladby. Celkové příjmy po konsolidaci činily 23 569 229,39 Kč, což 
představovalo plnění 57,15 % upraveného rozpočtu (41 239 000,00 Kč), výdaje 
po konsolidaci dosáhly 18 285 172,47 Kč, což představovalo plnění 39,77 % 
upraveného rozpočtu (45 978 000,00 Kč). 
 
Celkové příjmy po konsolidací ve výši 23 569 229,39 Kč, z toho: 
Daňové příjmy ve výši               14 775 835,27 Kč 
Nedaňové příjmy ve výši             1 795 734,50 Kč 
Kapitálové příjmy ve výši                280 860,00 Kč 
Přijaté transfery ve výši               9 036 799,62 Kč 
Konsolidace příjmů ve výši          2 320 000,00 Kč 
Celkové výdaje po konsolidaci ve výši 18 285 172,47 Kč, z toho: 
Běžné výdaje ve výši                            11 821 161,33 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši                        8 784 011,14 Kč   
Konsolidace výdajů ve výši           2 320 000,00 Kč (převody z rozp. účtů) 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                    5 284 056,92 Kč 
+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2024                      18 983 797,55 Kč 
+ řádek 6040 (pokladna)                                            33 507,00 Kč 
+ konečný zůstatek na účtu k 30. 9. 2024           23 174 801,47 Kč 
+ řádek 6040 (pokladna) k 30. 9. 2024                         1 560,00 Kč 
 
Obec Kudlovice měla rozpočtovány nespecifikované rezervy na OdPa 5213  
v souladu s § 25 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení. 
 
Ke kontrole byl předložen výkaz Fin 2-12 M k 12/2024 vypracovaný 18. 2. 2025, 
podepsaný odpovědnou osobou. Schválený rozpočet stejně jako rozpočtové 
opatření byly navedeny do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu v členění dle 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 11 

rozpočtové skladby. Celkové příjmy po konsolidaci činily 34 465 484,58 Kč, což 
představovalo plnění 81,46 % upraveného rozpočtu (42 312 000,00 Kč), výdaje 
po konsolidaci dosáhly 34 673 864,15 Kč, což představovalo plnění 75,28 % 
upraveného rozpočtu (46 061 000,00 Kč). 
 
Celkové příjmy po konsolidací ve výši 34 465 484,58 Kč, z toho: 
Daňové příjmy ve výši               19 978 325,80 Kč 
Nedaňové příjmy ve výši             2 135 198,78 Kč 
Kapitálové příjmy ve výši                280 860,00 Kč 
Přijaté transfery ve výši              34 391 100,00 Kč 
Konsolidace příjmů ve výši         22 320 000,00 Kč 
Celkové výdaje po konsolidaci ve výši 34 673 864,15 Kč, z toho: 
Běžné výdaje ve výši                            35 350 301,58 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši                     21 643 562,57 Kč   
Konsolidace výdajů ve výši        22 320 000,00 Kč (převody z rozpočtových účtů) 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                   -208 379,57 Kč 
+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2024                      18 983 797,55 Kč 
+ řádek 6040 (pokladna)                                            33 507,00 Kč 
+ konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2024           17 296 751,98 Kč 
+ řádek 6040 (pokladna) k 31. 12. 2024                       12 173,00 Kč 
 
Obec Kudlovice měla rozpočtovány nespecifikované rezervy na OdPa 5213  
v souladu s § 25 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení. 
 
Kapitálové příjmy: 
OdPa 3639 pol. 3111 ve výši          1 860,00 Kč  
OdPa 5512 pol. 3113 ve výši      279 000,00 Kč  
Kapitálové výdaje: 
OdPa 2219 pol. 6121 ve výši      4 111 202,92 Kč  
OdPa 2321 pol. 6121 ve výši   17 225 072,86 Kč  
OdPa 3319 pol. 6121 ve výši          35 000,00 Kč  
OdPa 3412 pol. 6121 ve výši          29 887,79 Kč  
OdPa 3631 pol. 6121 ve výši          93 690,00 Kč  
OdPa 3639 pol. 6122 ve výši          43 373,00 Kč  
OdPa 3723 pol. 6121 ve výši        89 536,00 Kč  
OdPa 3745 pol. 6121 ve výši        15 000,00 Kč  
OdPa 5512 pol. 6123 ve výši            800,00 Kč  
 
Obec hospodařila k 31. 12. 2024 v souladu s upraveným rozpočtem. Závazné 
ukazatele po konsolidaci nebyly překročeny. Rozpočet nebyl překročen jako 
celek, výdaje byly překročeny o převody vlastním účtům, které se nerozpočtují. 
  

Výkaz zisku a ztráty  Výkaz zisku a ztráty sestavený ke dni 30. 9. 2024 (okamžik sestavení  
16. 10. 2024), podepsaný odpovědnou osobou, obsahoval konečné zůstatky 
syntetických účtů nákladů a výnosů a výsledek hospodaření v hlavní činnosti, 
hospodářskou činnost územní samosprávný celek neprovozoval.   
Náklady hlavní činnosti byly vykázány ve výši 11 190 030,08 Kč, výnosy celkem 
dosáhly výše 17 902 784,91 Kč, tím vznikl výsledek hospodaření s kladným 
znaménkem 6 712 754,83 Kč. Jeho výše se rovnala položce "Výsledek 
hospodaření běžného účetního období" uvedené v rozvaze sestavené ke dni  
30. 9. 2024. 
 
Byla provedena kontrola vazby vybraných výnosových účtů na položky příjmů  
ve výkazu Fin 2-12M a rozvahy k 30. 9. 2024: 
účet 605 ve výši 5 650,00 Kč odpovídal pol. 1361  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 12 

účet 681 - Výnosy DPFO - ve výši 2 983 243,16 Kč odpovídal součtu položek 
1111+1112+1113, 
účet 682 - Výnosy DPPO - ve výši 3 473 897,06 Kč odpovídal součtu položek 
1121+1122,  
účet 684 - Výnosy DPH   - ve výši 6 537 098,49 Kč odpovídal položce 1211, 
účet 686 - Výnosy ze sdílených majetkových daní ve výši 1 036 848,17 Kč 
odpovídal položce 1511, 
účet 688 - Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků ve výši 154 348,39 Kč 
odpovídal položce 1381, 1386 a 1387 
Nebyly zjištěny rozdíly. 
 
Výkaz zisku a ztráty sestavený ke dni 31. 12. 2024 (okamžik sestavení  
13. 2. 2025), podepsaný odpovědnou osobou, obsahoval konečné zůstatky 
syntetických účtů nákladů a výnosů a výsledek hospodaření v hlavní činnosti, 
hospodářskou činnost územní samosprávný celek neprovozoval.   
Náklady hlavní činnosti byly vykázány ve výši 15 760 058,83 Kč, výnosy celkem 
dosáhly výše 23 710 725,23 Kč, tím vznikl výsledek hospodaření s kladným 
znaménkem 7 950 666,40 Kč. Jeho výše se rovnala položce "Výsledek 
hospodaření běžného účetního období" uvedené v rozvaze sestavené ke dni  
31. 12. 2024. 
 
Byla provedena kontrola vazby vybraných výnosových účtů na položky příjmů  
ve výkazu Fin 2-12M a rozvahy k 31. 12. 2024: 
účet 605 ve výši 6 780,00 Kč odpovídal pol. 1361  
účet 681 - Výnosy DPFO - ve výši 4 119 793,13 Kč odpovídal součtu položek 
1111+1112+1113, 
účet 682 - Výnosy DPPO - ve výši 4 747 172,42 Kč odpovídal součtu položek 
1121+1122,  
účet 684 - Výnosy DPH   - ve výši 9 016 902,07 Kč odpovídal položce 1211, 
účet 686 - Výnosy ze sdílených majetkových daní ve výši 1 267 521,10 Kč 
odpovídal položce 1511, 
účet 688 - Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků ve výši 211 007,08 Kč 
odpovídal položce 1381, 1386 a 1387. 
Nebyly zjištěny rozdíly. 
  

Darovací smlouvy  Obec poskytovala finanční příspěvky v oblasti sociální, zdravotní, oblasti 
volnočasových aktivit občanů, které byly schvalovány ZO na základě žádostí  
v průběhu roku.   
Ke kontrole byly vybrány:  
1) Darovací smlouva uzavřená s Českým svazem včelařů, z. s. Traplice,  
na částku 10 000,00 Kč, schválena ZO 13. 3. 2024, usnesením č. 7/8/2024, 
uzavřena 3. 6. 2024,  
2) Darovací smlouva uzavřená se Sociálními službami Uherské Hradiště p. o.,  
na částku 5 500,00 Kč, schválena ZO 23. 4. 2024, usnesením č. 5/9/2024, 
uzavřena dne 13. 5. 2024. Nebyly zjištěny nedostatky.  
Dále byly poskytovány finanční příspěvky při vítání občánků ve výši 3 000,00 Kč, 
při úmrtí občana s trvalým pobytem v obci ve výši 2 000,00 Kč, při životním 
jubileu od věku 75 let a každé další půlkulaté a kulaté jubileum ve výši 500,00 Kč, 
žákům 1. třídy zapsaných do ZŠ MŠ Kudlovice příspěvek ve výši 1 000,00 Kč. 
Nedostatky nebyly zjištěny.  
  

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím  

V kontrolovaném období roku 2024 byly uzavřeny 4 smlouvy. U namátkově 
vybraných smluv byla provedena kontrola postupu ve smyslu ustanovení § 10d 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 
VPS uzavřená s Kaplí římskokatolické církve v Kudlovicích z. s. Kudlovice  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 13 

na částku 100 000,00 Kč, finanční příspěvek byl poskytnutý realizaci 
sadovnických úprav v okolí kaple, návrh, studie, projekt liturgického vnitřního 
vybavení, vnitřní liturgické vybavení kaple a drobné vnitřní vybavení. Termín pro 
předložení vyúčtování do 20. 12. 2024. Poskytnutí finančních prostředků schválilo 
ZO dne 13. 3. 2024, usnesením č. 6/8/2024. Uzavřena dne 24. 4. 2024, finanční 
prostředky byly převedeny na účet příjemce 29. 4. 2024 (účetní doklad  
č. 24-003-00017), zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup  
od 24. 4. 2024.  
 
VPS uzavřená s Mužským sborem Kudlovice na částku 45 000,00 Kč, za účelem 
pořízení a údržby krojového vybavení, opravy a údržby hudebních nástrojů, 
dopravy na vystoupení, apod. Termín pro předložení vyúčtování do 20. 12. 2024. 
Poskytnutí finančních prostředků schválilo ZO dne 13. 3. 2024, usnesením  
č. 3/8/2024.  Uzavřena dne 24. 4. 2024, finanční prostředky byly převedeny na 
účet příjemce 29. 4. 2024 (účetní doklad č. 24-003-00015).  
Porušení platné legislativy nebylo zjištěno.  
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

Dle předloženého výkazu FIN 2-12 M obec přijala a zaúčtovala do 31. 12. 2024 
transfery na: 
Pol. 4111 v celkové výši 80 000,00 Kč – účelová dotace ze SR na volby  
do Evropského parlamentu (ÚZ 98348), na účet obce u ČNB a. s. připsáno dne  
16. 5. 2024 bankovní výpis č. 10 a do Senátu ČR a krajského zastupitelstva  
ve výši 48 000,00 Kč (ÚZ 98193), na účet obce u ČNB a. s. připsáno dne  
29. 8. 2024 bankovní výpis č. 18. Výdaje budou kontrolovány v rámci konečného 
přezkoumání hospodaření v rámci finančního vypořádání ze SR.     
 
Pol. 4112 ve výši 231 100,00 Kč – neinvestiční přijatý transfer ze SR na výkon 
státní správy. Krajským úřadem ZK byla uvolňována dotace měsíčně  
po dvanáctinách v návaznosti na převody z MF ČR. Dotace byla schválena  
v rámci rozpočtu obce na rok 2024 ve výši 231 000,00 Kč. 
 
Pol. 4116 ve výši 16 000,00 Kč, ÚZ 34053 – dotace ze Ministerstva kultury ČR 
Rozhodnutí č. j. MK 24840/2024 OUKKO na projekt Zahájení výpůjček  
e-audioknih, na účet obce u ČNB a. s. připsáno dne 21. 5. 2024, bankovní výpis  
č. 11. 
 
Pol. 4216 ve výši 11 744 000,00 Kč, z toho:  
ÚZ 29512 – dotace ve výši 11 393 000,00 Kč z MZ ČR, Rozhodnutí  
č. 129D413004106 na projekt Kanalizace Kudlovice, na účet obce u ČNB a. s. 
připsáno dne 5. 9. 2024, bankovní výpis č. 20, 28, 29, 32 a 33 - přijetí dotace 
schváleno ZO dne 24. 7. 2024, usnesení č. 2/12/2024.   
ÚZ 17527 - dotace ve výši 351 000,00 Kč poskytnutá z MMR ČR v rámci 
Národního plánu obnovy na projekt: Projektová dokumentace - Kudlovice - 
kanalizace, připsáno na bankovní účet ČNB a. s. dne 11. 0. 2024, č. výpisu 24 
 
Finanční vypořádání ze SR, se státním rozpočtem prostřednictvím Zlínského 
kraje a se Zlínským krajem bylo provedeno před stanoveným termínem. Součást 
finančního vypořádání tvořily vyplněné tabulky k čerpání dotací, komentáře  
a účetní sestavy dle jednotlivých ÚZ. Ke státnímu závěrečnému účtu byla zaslána 
tabulka Přehled úvěrů půjček a návratných finančních výpomocí s negativním 
hlášením. Z finančního vypořádání se státním rozpočtem pro obec Kudlovice 
vyplynula vratka ve výši 17 077,00 Kč (vratka dotace na volby  
do EU a zastupitelstev krajů).  Částka byla poukázána na účet Zlínského kraje 
dne 27. 1. 2025 (doloženo Avízo k finančnímu vypořádání se SR 2024) – 
odepsáno z účtu 30. 1. 2025. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 14 

 
Ke kontrole byla vybrána dotace na zajištění voleb do Evropského parlamentu 
konaných ve dnech 7. a 8. 6. 2024.  
ÚZ 98348 výdaje ve výši 25 497,00 Kč, z toho:  
pol. 5019 (Ostatní platy) ve výši 323,00 Kč - refundace, doloženo DFA  
č. 24-001-00184 
pol. 5021 (Ostatní osobní výdaje) celkem 19 200,00 Kč, z toho: 
10 000,00 Kč odměny členům volebních komisí 1 komise Kč - 2 x 1 800,00 Kč,  
1 x 2 200,00 Kč, 2 x 2 100,00 Kč (potvrzení o účasti na školení OVK doloženo), 
dále bylo doložena 1 dohoda v hodnotě 9 200,00 Kč na kompletaci a roznos 
volebních lístků a přípravu a úklid volební místnosti. Doloženo seznamem členů 
VOK, DPP a potvrzením o účasti na školení.   
pol. 5039 (pojištění) ve výši 111,00 Kč - refundace, doloženo DFA  
č. 24-001-00184 
pol. 5139 (materiál) ve výši 1 998,00 Kč, doloženo PVD č. 24-701-00306 
pol. 5161 (poštovné ve výši 222,00 Kč, doloženo PVD č. 24-701-00293 
pol. 5169 (služby) ve výši 1 500,00 Kč, doloženo DFA č. 24-001-00164 
pol. 5173 (cestovné) ve výši 743,00 Kč, doloženo PVD č. 24-701-00293 
pol. 5175 (stravné) celkem 1 400,00 Kč, doloženo - PDV č. 24-701-307 
Porušení Směrnice MF-62 970/2013/12-1204, ve znění pozdějších změn  
a Směrnice MF-1034/2022/1203-34 ze dne 6. září 2022 nebylo zjištěno. 
  

Smlouvy nájemní  Obec uzavřela smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, kde vystupovala 
na straně pronajímatele, na straně nájemce společnost UnArtel s. r. o. Předmět  
a účel smlouvy byl pronájem prostor v budově č. p. 39 Kudlovice, místnost č. 2  
o podlahové ploše 21,12 m2, k provozování kanceláře. Jednalo se o nájem na 
dobu neurčitou od 1. 1. 2024. Výše nájemného v částce 1 100,00 Kč měsíčně, 
dále 3 350,00 Kč na úhradu nákladů spojených s užíváním pronajatých věcí  
za jeden měsíc. 
Smlouva byla uzavřena dne 1. 1. 2024, schváleno ZO dne 27. 9. 2023, usnesení 
8a/6/2023. Záměr o nájmu byl zveřejněn od 28. 6. 2023 do 14. 7. 2023. 
Zveřejnění proběhlo v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Smlouva byla opatřena doložkou dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění. 
 
Obec uzavřela smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, kde vystupovala 
na straně pronajímatele, na straně nájemce fyzická osoba. Předmět a účel 
smlouvy byl pronájem prostor v budově č. p. 326 Kudlovice, místnost sklad  
o podlahové ploše 63,5 m2, k uskladnění materiálu. Jednalo se o nájem na dobu 
neurčitou od 1. 4. 2024. Smlouva byla uzavřena dne 1. 4. 2024, schváleno ZO 
dne 13. 3. 2024, usnesení č. 13/8/2024. Záměr o nájmu byl zveřejněn od  
8. 1. 2024 do 25. 1. 2024. Zveřejnění proběhlo v souladu s § 39 odst. 1 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích. Smlouva byla opatřena doložkou dle ustanovení § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
 
Obec uzavřela dne 1. 1. 2024 Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu nemovité věci 
(smlouva ze dne 30. 6. 2011), kde vystupovala na straně pronajímatele,  
na straně nájemce Vodovod Babicko, IČ 60369817. Předmět a účel smlouvy byl 
pronájem prostor v budově č. p. 39 Kudlovice, místnost č. 1 a 3 o podlahové 
ploše celkem 30,60 m2, k provozování kanceláře a skladu. Dodatkem se dále 
mění doba nájmu na v trvání na neurčito a výše nájemného – článek č. 4. - 
schváleno ZO dne 27. 9. 2023, usnesení č. 8b/6/2023. Záměr byl schválen 
členskou schůzí nájemce dne 14. 12. 2023, usn. č. 3.  
Zveřejnění proběhlo od 28. 6. 2023 do 14. 7. 2023 - v souladu s § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Smlouva byla opatřena doložkou dle 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 15 

ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
 
 
  

Smlouvy o dílo  Smlouva o dílo č. 2312 na akci Kudlovice kanalizace uzavřena v roce 2023. 
 V kontrolovaném období roku 2024 byl uzavřen: 
 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2312. Předmětem dodatku bylo rozdělení ceny 
díla na uznatelné a neznatelné náklady na základě podmínek poskytovatele 
dotace. Celková cena díla se neměnila. Dodatek byl uzavřen dne 18. 7. 2024, na 
profilu zadavatele uveřejněn dne 29. 7. 2024. Schváleno ZO dne 18. 6. 2024, 
usnesením č. 2/11/2024. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2312. Předmětem dodatku bylo snížení ceny 
díla o 41 325,00 Kč. Dodatek byl uzavřen dne 13. 12. 2024, na profilu zadavatele 
uveřejněn dne 18. 12. 2024. Schváleno ZO dne 12. 12. 2024, usnesením  
č. 8/14/2024. Porušení ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných 
zakázkách (v platném znění) nebylo shledáno. 
 
Smlouva o dílo uzavřená dne 11. 11. 2024 na akci Úprava plochy v centru 
Kudlovské doliny. Na straně zhotovitele FLORSTYL s.r.o., IČ 60731346. Cena 
díla v den podpisu smlouvy činila 996 240,06 Kč bez DPH. Termín provedení díla 
do 10/2025. Na profilu zadavatele uveřejněno dne 3. 12. 2024 – v souladu  
s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách (v platném 
znění) nebylo shledáno. 
  

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod)  

Prodej pozemku 
Obec Kudlovice uzavřela dne 10. 4. 2024 Kupní smlouvu, kde vystupuje  
na straně prodávajícího, na straně kupujícího fyzická osoba. Na základě této 
smlouvy obec prodala pozemek parcela číslo 126/15, o výměře 31 m2 – ostatní 
plocha, za ujednanou cenu ve výši 1 860,00 Kč. 
ZO schválilo toto právní jednání dne 13. 3. 2024, č. usnesením 12/8/2024. 
Zveřejnění záměru od 21. 2. 2024 do 8. 3. 2024-v souladu s § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích. Smlouva byla opatřena doložkou dle ustanovení § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Vklad do KN – právní účinky 
vkladu 15. 4. 2024, účtováno dne 15. 4. 2024, č. d. 24-004-00006 - bylo účtováno 
v souladu s bodem 6.4 ČÚS č. 701. 
 
Prodej motorového vozidla 
Obec uzavřela dne 10. 4. 2024 Kupní smlouvu o prodeji motorového vozidla, kde 
vystupuje na straně prodávajícího, na straně kupujícího Obec Bošáca (SK). Na 
základě této smlouvy obec koupila prodala motorové vozidlo značky Karosa, 
speciální automobil cisternový, typ CAS K 25L101, rok výroby 1988, za 
ujednanou cenu ve výši 279 000,00 Kč včetně DPH. 
ZO schválilo toto právní jednání dne 13. 3. 2024, č. usnesením 14/8/2024. 
Zveřejnění záměru od 8. 1. 2024 do 25. 1. 2024-v souladu s § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích. Smlouva byla opatřena doložkou dle ustanovení § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Předávací protokol ze dne 
18. 4. 2024 – vyřazeno z majetku obce dne 18. 4. 2024, doklad č. 24-020-00003 - 
bylo účtováno v souladu s ČÚS č. 701. 
 
Konečné přezkoumání 
ZO Kudlovice schválilo na svém zasedání dne 12. 12. 2024, usnesením  
č. 10/14/2024, Kupní smlouvu jejímž předmětem bylo koupě pozemků (plocha 
sportoviště, ostatní komunikace, zastavěná plocha a nádvoří a další) za kupní 
cenu ve výši 1,00 Kč od TJ Kudlovice, IČ 48505501. Součástí kupní smlouvy byla 
i dohoda o zřízení služebnosti – věcné břemeno využívat a používat přístup, 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 16 

vjezd přes pozemek p.č. 3900/4 a další ujednání. Přílohou Kupní smlouvy byl 
geometrický plán č. 1041-161/2024. 
Smlouva nebyla v kontrolovaném období uzavřena. Byla uzavřena dne  
14. 2. 2025. Smlouva byla opatřena doložkou dle ustanovení § 41 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
 
ZO schválilo na svém zasedání dne 12. 12. 2024, usnesením č. 18/14/2024 
Smlouvu darovací – darování věci, kde obec Kudlovice vystupovala na straně 
obdarované, na straně dárce fyzická osoba. Předmětem daru byl podíl pozemku 
p. č. 4109 o velikosti id. 2/282, o výměře 31 m2 – ostatní plocha. 
Smlouva byla uzavřena dne 18. 12. 2024. Smlouva byla opatřena doložkou dle 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Vklad do KN 
byl podán až v roce 2025.  
  

Smlouvy o přijetí 
úvěru  

Dílčí přezkoumání 
V kontrolovaném období do 30. 9. 2024 obec nepřijala žádnou novou smlouvu  
o úvěru.  
 
Konečné přezkoumání  
Do konce roku 2024 obec nepřijala žádnou novou smlouvu o úvěru.  
Z roku 2022 měla obec smlouvu o úvěru č. 0713274159/LCD ve výši  
15 000 000,00 Kč na financování akce „Energeticky úsporná opatření, stavební 
úpravy a přístavba MŠ Kudlovice“. Obec úvěr splácela v souladu s uzavřenou 
smlouvou, k 31. 12. 2024 vykazoval úvěr zůstatek ve výši 9 111 931,00 Kč  
(AU 451), doloženo výpisem z úvěrového účtu č. 012.  
  

Smlouvy o věcných 
břemenech  

Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330088396/001-ADS ze dne  
1. 10. 2024 mezi Obcí Kudlovice a EG.D, a.s. na pozemek parc. č. 806/2  
a 806/20 za jednorázovou úhradu ve výši 2 000,00 Kč bez DPH. Předmětem 
smlouvy bylo umístění kabelového vedení NN. Smlouva byla schválená ZO, 
usnesením č. 2/13/2024 dne 23. 9. 2024.  Vklad do Katastru nemovitostí  
a evidenci majetku zatíženého věcným břemenem bude předmětem kontroly při 
závěrečném přezkumu. Doložka ke smlouvě připojena (v souladu s ustanovením 
§ 41 zákona č. 128/2000 Sb.).     
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

Oblast zadávání veřejných zakázek malého rozsahu nebyla upravena vnitřní 
normou, v případě výběru dodavatele bylo postupováno ve smyslu ustanovení  
§ 6 (dodržení zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace) zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách (v platném znění). 
Obec Kudlovice, jako veřejný zadavatel, měla zřízený profil zadavatele na portálu 
https://tenderarena.cz/. 
V kontrolovaném období do 30. 9. 2024 realizovala obec výběrové řízení  
na výběr dodavatele stavby s názvem „SILNICE III/43220: Kudlovice", v rámci 
společné veřejné zakázky dvou zadavatelů (Ředitelství silnic ZK a obec 
Kudlovice).  Součástí stavby byla výstavba chodníků podél silnice, vybudování 
zpevněné plochy u obecního úřadu a zpevněné plochy u Jednoty sloužící  
k parkování OA a k zásobování, terénní a sadové úpravy.  
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 9. 2. 2024. Administraci výběrového 
řízení zajišťovalo ŘSZK. Zadávací dokumentace byla zveřejněna na profilu 
zadavatele (nen.nipez.cz), hodnocení nabídek bylo stanoveno podle ekonomické 
výhodnosti. Do výběrového řízení se přihlásili sedm uchazečů, z nichž nejnižší 
cenu nabídla společnost STRABAG a. s. ve výši 8 827 732,35 Kč včetně DPH,  
tj. 7 295 646,57 Kč bez DPH.  Výběr dodavatele a pověření starostky k podpisu 
smlouvy bylo schváleno na zasedání ZO dne 23. 4. 2024, usnesením č. 2/9/2024. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 17 

Smlouva  o dílo byla starostkou podepsána 19. 7. 2024, zveřejněna na profilu 
zadavatele - Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace  
od 22. 7. 2024. V době kontroly nebyla VZ ukončena. Porušení platné legislativy 
nebylo zjištěno.  
 
Zakázka s názvem „SILNICE III/43220: Kudlovice" nebyla k 31. 12. 2024 
ukončena. Vedeno na účtu 042 101. Předpokládaný termín ukončení v roce 
2025. 
  

Informace o 
přijatých opatřeních 
(zák. 420/2004 Sb., 
320/2001 Sb., 
apod.)  

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 nebyly zjištěny chyby závažnosti 
b) a c) ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumání. 
Z toho důvodu nebyla obec povinna přijmout opatření k nápravě chyb  
a nedostatků a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu 
orgánu v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.,  
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí.  
  

Vnitřní předpis a 
směrnice  

Obec předložila ke kontrole vnitřní předpis/směrnici Směrnice o finanční kontrole 
dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
která upravovala řídící kontrolu u příjmových a výdajových operací, 
veřejnosprávní kontrolu u žadatelů a příjemců u veřejné fin. podpory z rozpočtu 
obce, veřejnosprávní kontrolu u příspěvkové organizace zřizované obcí. Přílohou 
směrnice bylo rozdělení pravomocí z pohledu zákona o finanční kontrole a vzory 
podpisových záznamů – dispoziční oprávnění. 
  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení  

Do 31. 12. 2024 se zastupitelstvo obce sešlo na svých jednáních 7x. Byly 
předloženy zápisy z jednání zastupitelstva obce včetně přijatých usnesení.  
Jednání se uskutečnila dne: 
-     13. 3. 2024 (zápis č. 8) 
-      23. 4. 2024 (zápis č. 9) 
-     3. 6. 2024 (zápis č. 10) 
-     18. 6. 2024 (zápis č. 11) 
-     24. 7.  2024 (zápis č. 12) 
-     23. 9. 2024 (zápis č. 13) 
-    12. 12. 2024 (zápis č. 14) 
Obsah jednání a schvalování byl v kompetenci zastupitelstva a vycházel ze 
zákona o obcích. Obecní úřad vždy informoval o místě, době a navrženém 
programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce vždy alespoň 7 dnů před 
zasedáním v souladu s § 93 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění.  
O průběhu zasedání zastupitelstva byly pořízeny zápisy do 15 dnů po skončení 
zasedání (ustanovení § 95, zákona č. 128/2000 o obcích), které podepsal 
starosta a ověřovatelé. Součástí zápisů ze zasedání zastupitelstva byla přijatá 
usnesení – v souladu s § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
v platném znění. Zápis o průběhu zasedání ZO obsahoval náležitosti v souladu 
se zákonem.  
  

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití  

Obec Kudlovice měla zřízený peněžní fond - Sociální fond, který se řídil Směrnicí 
pro tvorbu a používání sociálního fondu obce Kudlovice s platností od 1. ledna 
2021. Pro tvorbu a čerpání nebyl zřízen samostatný účet, příjmy a výdaje byly 
účtovány na rozvahovém účtu 419 s příslušným analytickým členěním.  
 
Rozpočet sociálního fondu schválilo ZO v rámci rozpočtu 2024 dne  
13. 12. 2023.  
Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 ve výši 49 973,50 Kč. 
Tvorba fondu (Dal) byla zaúčtována ve výši 75 000,00 Kč – účet 419 0121 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 18 

Čerpání fondu bylo zaúčtováno ve výši 60 336,00 Kč – účet 419 0110, z toho: 
- stravné ve výši 24 336,00 Kč 
- příspěvek na ŽP ve výši 27 000,00 Kč 
- ostatní ve výši 9 000,00 Kč 
Konečný stav fondu k 30. 9. 2024 ve výši 64 637,50 Kč  
 
Konečné přezkoumání 
Počáteční stav k 1. 1. 2024       49 973,50 Kč                   
Tvorba fondu (Dal) byla zaúčtována ve výši            75 000,00 Kč – účet 419 0121 
Čerpání do 31. 12. 2024 celkem ve výši 76 896,00 Kč, z toho: 
- penzijní připojištění a životní pojistky ve výši 36 000,00 Kč 
- stravné ve výši 31 896,00 Kč 
- ostatní ve výši 9 000,00 Kč          
Zůstatek k 31. 12. 2024 ve výši 48 077,50 Kč odpovídal stavu účtu 419 v rozvaze 
a hlavní knize. 
  

Rozpočtová 
odpovědnost  

V souladu s platnými právními předpisy byla provedena kontrola dodržování 
pravidel rozpočtové odpovědnosti obce. 
Příjmy po konsolidaci (zaokr. na tisíce) v letech: 
2021     18 785 tis. Kč 
2022     26 234 tis. Kč 
2023     26 199 tis. Kč 
2024  34 465 tis. Kč, tj. průměr za poslední čtyři roky ve výši 26 421 tis. Kč.  
 
Dluh k 31. 12. 2024 - dlouhodobý úvěr (451) ve výši 9 112 tis. Kč a ostatní 
dlouhodobé závazky (459) ve výši 0 Kč. Poměr dluhu a průměru příjmů  
po konsolidaci za poslední 4 roky činí tedy 34,49 %. 
  

Účetní záznamy  Ke kontrole byly předloženy účetní záznamy, které byly opatřeny časovým 
razítkem a podpisem oprávněných osob. Dle sdělení odpovědné osoby se 
jednalo o výkazy s konečnými údaji k 30. 9. a k 31. 12. přezkoumávaného roku, 
které byly předány do centrálního systému účetních informací státu. 
 
  

 
 

B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s 
jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 19 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném přezkoumání   hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 
byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Kudlovice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Kudlovice za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,01 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 7,07 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

d) fiskální pravidlo 
Podíl dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky                                                                           

                34,49 %  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 20 

 

Renata Čechmánková, starostka obce Kudlovice, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek 
nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil 
movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu 
o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, 
nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem obce Kudlovice 
dne 28.02.2025. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení zástupce  
obce Kudlovice o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 
 

Mgr. Pavlína Štachová  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
 

Mgr. Martina Bartošová  

kontrolor podpis 

 
 
 
 
 
 
 
1 x obdrží: Obec Kudlovice 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  


		2025-03-03T12:32:09+0000


		2025-03-03T21:04:12+0000




